
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N° 35  DEL 12/02/2009 

 

OGGETTO: Approvazione della graduatoria del concorso interno, per soli titoli, ai sensi 

dell’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. del 31/03/1999 e dell’art. 99, commi 1, 3 e 4 del 

Regolamento comunale di cui alle deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive 

modifiche ed integrazioni e n° 165/2008, per la copertura di n° 2 posti di 

“Collaboratore Amministrativo”, cat. B/3. 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la propria determinazione n° 92 del 13/06/2008 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso interno, per soli titoli, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. del 31/03/1999 e dell’art. 

99, commi 1, 3 e 4 del Regolamento comunale di cui alle deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e 

successive modifiche ed integrazioni e n° 165/2008, per la copertura dei posti di varie categorie e 

profili professionali previsti dal piano annuale delle assunzioni anno 2008; 

Visto il certificato di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, dal quale si evince che il 

superiore bando è stato pubblicato dal 15/06/2008 al 29/06/2008; 

Viste le risultanze della graduatoria concorsuale che si riferisce alla copertura di n° 2 posti di 

“Collaboratore Amministrativo”, cat. B3, giusto verbale delle operazioni concorsuali del 12/02/2009, 

formulata dalla commissione giudicatrice nominata con la deliberazione di G.C. n° 192 del 

12/06/2008; 

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. nn° 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali ; 

Visto  il Decreto dell’Assessorato Regionale EE.LL. dell’11/06/2002, e successive modifiche ed 

integrazioni, relativo alla determinazione dei criteri per la valutazione dei titoli nei concorsi interni; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegata graduatoria concorsuale, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, relativa al concorso interno, per soli titoli, per la copertura di n° 2 posti di 

“Collaboratore Amministrativo”, cat. B3, giusto verbale delle operazioni concorsuali del 

12/02/2009, formulata dalla commissione giudicatrice nominata con la deliberazione di G.C. n° 

192 del 12/06/2008; 

2. Di inquadrare in dotazione organica, con il profilo professionale di “Collaboratore 

Amministrativo”, cat. B3, i dipendenti vincitori del presente concorso e precisamente: 

1- Gazzè Maria Teresa, nata a Scicli il 01/08/1960; 

2- Ficili Vincenzo, nato a Scicli il 18/11/1951. 

 



3. Di subordinare l’efficacia dell’inquadramento di cui al precedente punto 2) alla stipula del relativo 

contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, con il quale verrà stabilita la 

decorrenza giuridica ed economica dell’inquadramento stesso; 

4. Di dare atto che alla spesa discendente dall’adozione del presente provvedimento si farà fronte con 

gli stanziamenti previsti negli appositi interventi relativi alla spesa per il personale del redigendo 

bilancio di previsione 2009 e nei corrispondenti interventi del bilancio pluriennale; 

5. Di pubblicare la presente all’albo pretorio del Comune per gg. 60 consecutivi e di renderla 

visionabile presso il Servizio Gestione Giuridica del Personale e presso l’U.R.P.; 

6. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali provvedimenti di 

competenza e, in copia, al Sindaco, all’Assessore al Personale, al Presidente del Consiglio 

Comunale ed al Segretario Comunale. 

IL  CAPO SETTORE 

                          (Avv. Mario Picone) 

                                                                                                     ___________________ 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO               N. _________ 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 
 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        ______________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
_____________________________ 

 

 

OGGETTO: Concorso interno, per soli titoli, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del C.C.N.L. del 

31/03/1999 e dell’art. 99, commi 1, 3 e 4 del Regolamento comunale di cui alle 

deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed integrazioni e n° 

165/2008, per la copertura di n° 2 posti di “Collaboratore Amministrativo”, cat. B3. 

Verbale delle operazioni concorsuali. 
 

 

Verbale delle operazioni concorsuali 

 

L’anno duemilanove, il giorno dodici del mese di febbraio, alle ore 11.00, nell’ufficio del Capo 

Settore Affari Generali, si riunisce la commissione giudicatrice, nominata con la deliberazione di G.C. 

n° 192 del 12/06/2008, al fine di esaminare le domande di partecipazione al concorso per la copertura 

di n° 2 posti di “Collaboratore Amministrativo”, cat. B3, giusta determinazione del Capo Settore 

Affari Generali n°  92 del 13/06/2008. E’ altresì presente il segretario della commissione giudicatrice, 

nominato con determinazione del Capo Settore Affari Generali n° 21 del 03/02/2009. 

A questo punto si dà atto che nei termini stabiliti dal bando di concorso approvato con la 

predetta determinazione sono pervenute n° 8 istanze e precisamente: 

1- Ferro Mario, nato a Comiso il 31/07/1967, prot. n° 20077 del 25/06/2008;  

2- Manenti Loreta, nata a Ragusa il 29/05/1955, prot. n° 20157 del 26/06/2008; 

3- Lorefice Ignazia, nata a Trapani il 19/05/1951, prot. n° 19589 del 21/06/2008; 

4- Gazzè Maria Teresa, nata a Scicli il 01/08/1960, prot. n° 20344 del 27/06/2008; 

5- Ficili Vincenzo, nato a Scicli il 18/11/1951, prot. n° 20325 del 27/06/2008; 

6- Tomasi Rosaria, nata a Scicli il 14/12/1960, prot. n° 20171 del 26/06/2008; 

7- Trovato Felicia, nata a Scicli il 16/12/1953, prot. n° 19844 del 24/06/2008; 

8- Fiorilla Maria Concetta, nata a Scicli il 29/09/1965, prot. n° 20189 del 29/09/1965. 

A  questo punto, esaminate le superiori istanze, verificati i requisiti di ammissione e la 

documentazione prodotta, in applicazione delle norme del bando di concorso approvato con la 

determinazione del Capo Settore Affari Generali n° 92/2008, vengono esaminati e valutati i titoli 

dichiarati e viene formulata la graduatoria concorsuale. 

Ogni indicazione relativa ai titoli dichiarati viene espressa nelle schede descrittive dei titoli 

posseduti dai candidati. Tali schede, pur facendo parte integrante e sostanziale del presente verbale, 

vengono depositate presso gli uffici del Servizio Gestione Giuridica del Personale. 

Del che viene redatto il presente verbale al quale si allega la graduatoria concorsuale per farne 

parte integrante e sostanziale. 

L.C.S. 

 

       Il Presidente                                                                        I Componenti 

(Avv. Mario Picone)                             (Sig. Giuseppe Luciano Trovato) (Dott. Giovanni Boscarino) 

 

 

Il Segretario 

(Sig.ra Concetta Manenti) 

 



 
 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
_____________________________ 

 

 
Prot. N° …………..                              Scicli, lì………….. 

 

 

OGGETTO:  Concorsi  interni, per  soli  titoli, per la  copertura di n° 4 posti di “Autista KD”,  

                       cat. B1 e n° 2 posti di “Collaboratore Amministrativo”, cat. B3. 
 

 

 

                                        Al Sig. Ficili Vincenzo 
 Via Dei Cretesi, s.n.c. 

 

          97018   S C I C L I  

 

 
 

  Ho il piacere di comunicarLe che la S.V. risulta vincitore dei concorsi rassegnati in oggetto, 

giuste determinazioni dello scrivente n° 34  e n° 35 del 12/02/2009. 

Per quanto sopra, dovendo procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro, si invita la 

S.V. ad optare per uno dei due profili professionali che si riferiscono ai concorsi in argomento.  

Distinti saluti. 

 

IL CAPO SETTORE 

 (Avv. Mario Picone) 

__________________ 
 

 

 

 


